
令和６年４月１１日   

 

保護者 様 

 

瀬戸内市立裳掛小学校     

                             校長 川 埜  誠 

 

 

学校用携帯電話について（お知らせ） 
 

陽春の候 皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素から、本校教育の推進に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では学校用携帯電話を導入しています。それに伴い、学校から保護者の皆様へ

の電話連絡について、下記のとおり取扱います。御理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校から保護者の皆様に電話連絡する場合 

次の電話番号からも連絡させていただきます。必要に応じて登録をお願いします。 

① ０７０－３１１７－２０６１ 

② ０７０－３１１７－２０６２ 

③ ０７０－３１１７－２０６３ 

④ ０７０－３１１７－２０６４ 

 

※ 上記番号の携帯電話は原則として発信専用として使用します。着信音は無音に設定

していますので、折り返しなどでこれらの番号に電話をかけていただいても、原則、

出ることができません。 

 

２ 学校へ電話をしていただく場合 

学校用携帯電話は、業務上校外に持ち出して使用することもあるため、これまで通り、

学校代表番号（０８６９－２５－０２３４）へおかけください。 

 

  ※ 本校教員の勤務時間は８時１５分～１６時４５分です。できるだけ、勤務時間内に 

お電話くださいますよう、お願いいたします。 

 

３ その他 

教員の勤務環境の整備に向けて、今後も夜間・休日については、学校代表の電話は留

守番電話による対応をさせていただきます。（留守番設定時間１８：００～７：３０） 


